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DOMANDA DI CONTRIBUTO 
AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER ATTIVITA’ CONTINUATIVA A CARATTERE 
CULTURALE - ANNO 2023, COME DA "REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ED ALTRE 
EROGAZIONI ECONOMICHE A FAVORE DI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI, AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE N. 
241/90"  

 
AL COMUNE DI MILANO 
DIREZIONE CULTURA 
AREA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E SICUREZZA 
SEDI 
Unità Gestione Amministrativa e supporto giuridico 
Palazzo Reale - Piazza Duomo, 14 
20121- Milano 

       c.gareconvenzionicultura@pec.comune.milano.it  
Il/La sottoscritto/a 

Nome   

Cognome  

Luogo di nascita  
Data di 
nascita 

 

in qualità di  

del/della (denominazione e 
ragione sociale) 

 

Sede legale  

Codice fiscale  Partita IVA  

Telefono  

Indirizzo e-mail  

Indirizzo PEC  

 

CHIEDE 

 
di partecipare all’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi a favore di Istituzioni, Associazioni, Organizzazioni, 

Enti privati, Fondazioni senza scopo di lucro e Società che prevedono la non distribuzione di utili tra soci. I soggetti 

sono ammissibili se svolgono attività continuativa a carattere culturale da almeno 5 anni per l’anno 2023. 

 

La persona referente dell’iniziativa che potrà essere contattata in caso di eventuali chiarimenti in merito è: 

 

Nome e cognome  

Telefono e/o cellulare  

Indirizzo e-mail  

 
Luogo    ______________________                                                                             

Allegato 1 

Applicare marca da bollo da 

€ 16,00 salvo esenzione 

 



 

 

 

 

               
Data     _______________________ 

 TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
  



 

 

 

 

Note per la compilazione 
Si consiglia, prima di procedere alla compilazione della richiesta di contributo e dei relativi moduli, di effettuare un’attenta 
lettura dell’Avviso pubblico relativo alla presente procedura e, in caso di difficoltà circa i contenuti, di mandare una 
richiesta di chiarimenti via mail all’indirizzo c.gareconvenzionicultura@pec.comune.milano.it. 
L’istanza, debitamente compilata e sottoscritta dal Legale Rappresentante, va presentata unicamente all’indirizzo di Posta 
Elettronica Certificata c.gareconvenzionicultura@pec.comune.milano.it. 

 
 
 

ULTERIORI DICHIARAZIONI 
 
Detto avviso è conforme alle linee di indirizzo approvate con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 2103 del 24.11.2017, 
n. 446 del 23 aprile 2021  e n. 1084 del 29.07.2022 che hanno approvato e integrato le linee di indirizzo per l’erogazione 
dei contributi a favore di soggetti che realizzano progetti o svolgono attività continuativa in ambito culturale nonché al 
vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti pubblici e privati 
ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/90 che ne prevedono la pubblicazione recante modalità e criteri per l’accesso ai 
contributi, come di seguito specificato. 
L’arco temporale di riferimento delle attività deve essere compreso tra l’1.1.2023 e il 31.12.2023. 
 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA CHE 
 

❖ l’organizzazione ha carattere di: 
 

❑ Fondazione       ❑Associazione           ❑ Altro (specificare)  

_____________________________________________  

 
 

Ha scopo statutario (specificare l’attinenza con i contenuti dell’ Avviso in oggetto): 

 

 

 

 

 

È ETS iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) □ SÌ  □ NO 

È ONLUS iscritta all’Albo Nazionale delle ONLUS    □ SÌ  □ NO 

ALTRO (specificare) 
      

È esente dall’imposta di bollo sull’istanza     □ SÌ  □ NO 
 

(in caso affermativo indicare la normativa che dispone l’esenzione)  

 

DICHIARA INOLTRE 
 

❖ che l’organizzazione è (indicare una delle alternative): 
 

❑ Istituzione Sociale Privata senza scopo di lucro che non svolge attività di vendita di beni e/o servizi. 
 

❑ Istituzione Sociale Privata che vende beni e/o servizi. Il ricavato dalla vendita da beni e servizi non copre almeno 

il 50% dei costi di produzione.  
 
 
 
 
 



 

 

 

 

❖ che l’organizzazione, ai fini dell'applicazione della ritenuta sull'ammontare del contributo prevista dall'art. 28 comma 
2 D.P.R. 600/1973*: 

 

❑ Non agisce in regime d'impresa                                                       ❑ Agisce in regime d'impresa   

 
 

 

* A tale proposito, si ricorda che, ai sensi dell’art. 28 comma 2 D.P.R. 29/09/1973 n. 600:  
" […] i comuni […] devono operare una ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto delle imposte indicate nel comma 
precedente e con obbligo di rivalsa sull'ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l'acquisto di 
beni strumentali". 

❖ di essere a conoscenza delle norme che regolano la concessione di contributi da parte del Comune di Milano; 
❖ di accettare, senza condizioni o riserva alcuna, tutte le disposizioni contenute nell’Avviso; 

❖ di avere in essere procedimenti contenziosi o insolvenza con il Comune di Milano:  ❑ SÌ  ❑ NO 
  

❖ che per la realizzazione delle attività continuative  
 

a) ha inoltrato richiesta di finanziamento/contributo ad altra Area Comunale o Ente Pubblico o Privato* 

❑ SÌ  ❑ NO 

b) ha conseguito un finanziamento/contributo da altra Direzione/Area Comunale o Ente Pubblico o Privato* 

❑ SÌ  ❑ NO 

❖ in caso di risposta affermativa al precedente punto, specificare l’Area/Ente e l’importo richiesto/assegnato e nel 
caso di contributo da parte di altra Direzione/Area comunale specificare le attività finanziate 
 

Area/Ente Attività  Importo € Tipologia finanziamento 

   ❑ richiesto ❑ assegnato 

    

    

    

* dichiarazione ai sensi dell'art. 2 comma 1 lett. b) del Regolamento per i Contributi del Comune di Milano 
 

❖ che l’organizzazione beneficia dell'uso di locali di proprietà comunale: ❑ SÌ  ❑ NO   

❖ in caso di risposta affermativa al precedente punto, specificare: 
 

Indirizzo dell'immobile             
Estremi 

dell'atto/contratto 
Area Comunale di riferimento   

Morosità in corso 

          □ SÌ  □ NO   

    

    

    

 
❖ che l'organizzazione ha conseguito, nell’anno in corso, contributi da altri Enti Pubblici e/o da Aziende Municipalizzate 

e/o da Società per Azioni con partecipazione del Comune di Milano:  ❑ SÌ  ❑ NO   

❖ in caso di risposta affermativa al precedente punto, specificare Ente erogatore, importo assegnato e finalità del 
contributo: 

 

Area/Ente Importo € Finalità 

   

   

   

   

 
° dichiarazioni ai sensi dell'art. 2 comma 2 del Regolamento per i Contributi del Comune di Milano 

 



 

 

 

 

❖ richiamato l'art. 15 dell’allegato sub A - Sezione Normativa - del Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 

(PIAO), approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 432 del 31 marzo 2023, preso atto che per titolare 

effettivo si intende la persona fisica per conto della quale è realizzata un’operazione o un’attività, ovvero, nel caso di un 

soggetto giuridico, la persona o le persone fisiche che, in ultima istanza, possiedono o controllano tale ente, ovvero ne 

risultano beneficiari in ultima istanza, dichiara che il Titolare Effettivo è: 

❑ il/la Legale Rappresentante sopra indicato/a; 

❑ altro:  

 

Nome   Cognome  

Luogo di nascita  
Data di 
nascita 

 

Codice fiscale   

 
❖ di riconoscere e rispettare i principi, le norme e i valori della Costituzione italiana, repubblicana e antifascista, che 

vieta ogni forma di discriminazione basata su sesso, razza, lingua, religione, opinioni politiche, condizioni personali e 
sociali; 

 
Ai fini della richiesta di contributo vengono allegati alla presente: 

 

 

 atto costitutivo e statuto vigente dell’ente promotore 

 
documentazione comprovante i poteri di rappresentanza del richiedente (verbale di nomina del 
legale rappresentante o delegato)  

 copia del documento di identità del legale rappresentante 

 copia codice fiscale ente 

Modulo A Dichiarazione assenza/presenza dipendenti 

Modulo B Dichiarazione ex D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122 

Modulo C tracciabilità flussi finanziari 

Modulo D Dichiarazione Trattamento Fiscale Contributi 

Allegato 2 Relazione descrittiva dell’ente proponente, descrizione attività, iniziative ecc. 
Allegato 3 Piano Economico 

 
 
 
Dichiara inoltre di essere informato/a, ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 che i dati personali raccolti saranno 
trattati – ai sensi del citato Regolamento, nonché ai sensi del D. Lgs. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. 101/2018 -
dal Comune di Milano, in qualità di Titolare del trattamento dei dati personali, anche con strumenti informatici, nell’ambito 
del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 

 
 
Luogo 

  

Data 
  

TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

Informativa privacy ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 
 
Ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali) si 
informano gli interessati che i dati personali, compresi quelli particolari (c.d. dati sensibili) e quelli relativi a condanne 
penali o reati (c.d. dati giudiziari) raccolti nell’ambito della presente procedura saranno trattati – ai sensi del citato 
Regolamento nonché ai sensi del D. Lgs. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. 101/2018 - dal Comune di Milano in 
qualità di Titolare del trattamento dei dati personali, esclusivamente per le finalità connesse alla gestione ed espletamento 
della procedura di erogazione dei contributi. 
Il trattamento dei dati forniti direttamente dagli interessati o comunque acquisiti per le suddette finalità è effettuato 
presso il Comune di Milano anche con l’utilizzo di procedure informatizzate da persone autorizzate e impegnate alla 
riservatezza. 
Il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi comporterà l’impossibilità di dar corso alla 
valutazione della domanda di partecipazione al presente Avviso pubblico, nonché agli adempimenti conseguenti e inerenti 
alla procedura. 
I dati saranno conservati per un periodo necessario all’espletamento del procedimento amministrativo e in ogni caso per 
il tempo previsto dalle disposizioni in materia di conservazione degli atti e documenti amministrativi. 
I dati personali possono essere comunicati ad altri soggetti pubblici e privati e possono essere diffusi, quando tali 
trattamenti siano previsti da disposizioni regolamentari o di legge, con particolare riguardo alle norme in materia di 
trasparenza e pubblicità. A tal fine i provvedimenti approvati dagli organi competenti e i relativi esiti (es. eventuali elenchi 
o graduatorie formulate) verranno diffusi mediante pubblicazione nelle forme previste dalle norme in materia e attraverso 
il sito internet del Comune di Milano. 
Gli interessati possono esercitare i diritti previsti dall’art. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 ed in particolare 
il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica o la limitazione, l’aggiornamento se incompleti o 
erronei e la cancellazione se sussistono i presupposti, nonché di opporsi al loro trattamento. 
Il Responsabile per la protezione dei dati personali (DPO Data Protection Officer) del Comune di Milano è raggiungibile 
al seguente indirizzo e-mail: dpo@comune.milano.it 
Infine si informa che gli interessati, ricorrendone i presupposti, possono proporre un eventuale reclamo all’Autorità di 
Controllo Italiana - Garante per la protezione dei dati personali - Piazza Venezia n. 11 – 00187 Roma. 
 

  



 

 

 

 

MODULO A - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 
(art. 46 D.P.R. n. 445 del 28.12.2000) 

Il/la sottoscritto/a 

Nome   

Cognome  

Luogo di nascita  Data di nascita  

Residente a  

Indirizzo  

Codice fiscale  

in qualità di  

del/della 
(denominazione e 
ragione sociale) 

 
 
 

Sede legale  

Partiva IVA/Codice 
fiscale 

 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento 
eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non 
veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000). 

Ai fini dell’eventuale rilascio del Documento Unico di Regolarità Contributiva 

DICHIARA  

❑ di avere dipendenti      ❑  di non avere dipendenti 

Nel caso di presenza di dipendenti, dichiara inoltre di essere in regola con la contribuzione dovuta sino a tutto il 
________________ e che, relativamente alla posizione contributiva nei confronti dell’INPS e INAIL, l’impresa/associazione 
della quale è titolare/legale rappresentante: 

❑ è iscritta all’INPS – sede di        ______________________________________________  

❑ è assicurata all’INAIL – sede di ______________________________________________  

oppure 

❑ non ha aperte posizioni presso gli enti previdenziali. 

Il/La sottoscritto/a si impegna inoltre a comunicare tempestivamente ogni e qualsiasi variazione dovesse intervenire in 
merito a quanto sopra comunicato.  
 
 
 

Luogo 
  

Data 
 

TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

   

 

 



 

 

 

 

MODULO B - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 
(art. 46 D.P.R. n. 445 del 28.12.2000) 

 Nome   

Cognome  

in qualità di  

del/della 
(denominazione e 
ragione sociale) 

 
 
 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento 
eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non 
veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000). 

 
in qualità di BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO 

con riferimento al D.L. 78/2010, convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122, in materia di partecipazione 
onorifica agli organi collegiali, nonché titolarità onorifica degli organi degli enti che ricevono contributi a carico delle 
finanze pubbliche 

DICHIARA 

❑ di aver ottemperato a quanto previsto dall’art. 6, comma 2, del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 convertito, 
con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

OPPURE 

❑ di non aver ottemperato a quanto previsto dall’art. 6, comma 2 del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 
convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122, poiché rientra tra i soggetti esonerati dal rispetto 
del predetto decreto legge, in quanto riferibile, alternativamente:  

(barrare una delle voci sottoindicate) 
 

❑  AGLI ENTI PREVISTI NOMINATIVAMENTE DAL DECRETO LEGISLATIVO N. 300 DEL 1999 

❑  ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PREVISTE DAL DECRETO LEGISLATIVO N. 165 DEL 2001 

❑  ALLE UNIVERSITÀ, ENTI E FONDAZIONI DI RICERCA E ORGANISMI EQUIPARATI 

❑  ALLE CAMERE DI COMMERCIO 

❑  AGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

❑  AGLI ENTI INDICATI NELLA TABELLA C DELLA LEGGE FINANZIARIA 2010 

❑  AGLI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI NAZIONALI 

❑  ALLE ONLUS 

❑  ALLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE 

❑  AGLI ENTI PUBBLICI ECONOMICI INDIVIDUATI CON DECRETO DEL MINISTERO 
DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE SU PROPOSTA DEL MINISTERO VIGILANTE 

❑  ALLE SOCIETÀ 

Luogo 
  

Data 
 

TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

   

  



 

 

 

 

MODULO C – TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI 
 

Ai fini dell'applicazione degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii, relativi ai rapporti diretti 
con il Comune per il contributo relativo a: 
 

Titolo iniziativa  

Il/la sottoscritto/a 

Nome   

Cognome  

Luogo di nascita  Data di nascita  

Residente a  

Indirizzo  

Codice fiscale  

in qualità di  

del/della 
(denominazione e 
ragione sociale) 

 
 
 

Sede legale  

Partiva IVA/Codice 
fiscale 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 
D.P.R. di cui sopra, sotto la propria responsabilità 

d i c h i a r a 

- che i pagamenti inerenti il contributo concesso saranno effettuati mediante accredito sul conto corrente 
bancario/postale corrispondente al seguente 

IBAN……………………………..………………………………………….. Agenzia di ………………………………………………………………… 

- che le persone delegate ad operare su detto conto corrente sono: 
1. Cognome……………………..……………………………………. Nome…………….………………………….……………..…………. 

nato/a a …………………………..…….………….……..il……………………………………..…… 

Residente a.……………………………………………………………………………… C.F………………………………………………. 

2. Cognome……………………..……………………………………. Nome…………….………………………….……………..…………. 

nato/a a …………………………..…….………….……..il……………………………………..…… 

Residente a.……………………………………………………………………………… C.F………………………………………………. 

- di impegnarsi a comunicare ogni qualsivoglia variazione intervenga sia relativamente al conto suddetto che alle persone 
delegate nei termini previsti dall’art. 3 della L. 136/2010.  

 

Luogo 
  

Data 
  

TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

   

 

 

  



 

 

 

 

MODULO D - TRATTAMENTO FISCALE DEI CONTRIBUTI (ART. 28 D.P.R. 600/1973) 

❖  

OGGETTO1:   
❖  

❖  

❖  

Il/La sottoscritto/a nato a   
❖  

il in qualità di legale rappresentante di2   con sede 

legale in   Prov. Via n°   

Codice fiscale Partiva I.V.A.  
❖  

Telefono  Fax E-mail  

❖  

dichiara 
❖  

ai fini dell’applicazione della ritenuta di acconto del 4% prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. 600 del 
29/09/1973 che il contributo oggetto di richiesta inoltrata con la presente dichiarazione è da considerarsi come segue3: 

❖  

1) SOCIETA’ COMMERCIALI, ENTI COMMERCIALI, PERSONA FISICA IMPRENDITORE, SOGGETTI 
ESERCITANTI ATTIVITA’ D’IMPRESA 

❖  

a) da ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto contributo in conto d’esercizio 
❖  

b) da NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto trattasi di contributo in conto impianti cioè concesso ed 
utilizzato per l’acquisto e l’ammodernamento di beni strumentali registrati nell’apposito registro dei cespiti 
ammortizzabili; 

❖  

c) da NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% per le disposizioni normative esposte di seguito:   

❖  

❖  

2) ENTI E ASSOCIAZIONI NON COMMERCIALI 
❖  

Contributo in conto esercizio: 
❖  

➢ DA ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto: 
❖  

a) l'Ente/Associazione/ASD (titolare di partita iva) ha per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività commerciale 
e pertanto riveste, sotto l'aspetto fiscale, la qualifica di ENTE COMMERCIALE4 

❖  

b) l'Ente/Associazione/ASD (titolare di partita iva), pur NON avendo per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di 
attività commerciale e rivestendo sotto l'aspetto fiscale la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE5 dichiara che il 
contributo è destinato ad attività commerciale svolta in via sussidiaria ed occasionale 

 
❖  

❖ 1 Riportare l’oggetto del contributo 
❖ 2 Indicare la natura dell’ente/società rappresentato (p.e.: società per azioni, associazione, ente commerciale, etc) 
❖ 3 Barrare la fattispecie in cui rientra il contributo 
❖ 4 Ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.B del TUIR 917/1986 ss.mm. 
❖ 5 Ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.C del TUIR 917/1986 ss.mm 



 

 

 

 

➢ DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto (barrare sotto ciò che interessa): 
❖  

a) l'Ente/Associazione/ASD non è commerciale e non svolge neppure occasionalmente attività commerciale 
(titolare del solo codice fiscale) e il contributo concesso comporta solo entrate di carattere istituzionale 

b) l'Ente/Associazione/ASD (titolare di partita iva) non ha per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività 
commerciale e riveste sotto l'aspetto fiscale la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE6, MA dichiara che il contributo concesso 
è impiegato nell’ambito delle attività istituzionali (ovvero contenute nello Statuto) non commerciali, e utilizzato esclusivamente 
per tale ambito 

c) l’Ente beneficiario è associazione di promozione sociale7 o ente ecclesiastico e l’effettuazione dell’attività per la quale 
si chiede il contributo comporta solo entrate di carattere istituzionale 

d) L’ente beneficiario è (scegliere una delle opzioni elencate): 

❖  

i. iscritto all’anagrafe delle ONLUS8 
❖  

ii. si qualifica come ONLUS di diritto, rientrando in una delle seguenti categorie: 

❖  

□ Cooperativa sociale9 iscritta con il n° ……………..……… nella “sezione cooperative a mutualità prevalente” 
dell’albo società cooperative tenute presso il registro delle imprese presso la Camera di Commercio (art. 16 
c. 1 Dlgs 460/97) 

□ Organizzazione di volontariato10 iscritta nei registri istituiti dalle Regioni e/o dalle Province (art. 16 c. 1 Dlgs 
460/97) 

❖  

□ Organizzazione non governativa (ONG) riconosciuta idonea ai sensi della Legge n. 49/87 (art. 16 c. 1 Dlgs 
460/97); 

□ Consorzi costituiti interamente da cooperative sociali 

❖  

e) Il contributo è finalizzato ad attività liriche, concertistiche, coreutiche e bandistiche di cui alla Legge n. 800 del 
14/08/1967 (art. 2 L. del 06.03.1980 n. 54) 

❖  

f) Da NON assoggettare alla ritenuta del 4% per le disposizioni normative di seguito indicate: 
________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

➢ DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto si tratta di contributo in conto impianti cioè concesso e   utilizzato 
per l’acquisto e l’ammodernamento di beni strumentali registrati nell’apposito registro dei cespiti ammortizzabili 

 

❖  

❖  

❖  

❖  

❖  

❖  

❖  

❖  

❖ 6 Ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.C del TUIR 917/1986 ss.mm 

❖ 7 Ai sensi della Legge n. 383/2000, attività con finalità assistenziali riconosciute dal Ministero dell’Interno 

❖ 8 Ai sensi degli art. 10 e 11 del D.Lgs n. 460/97 (art. 16 c. 1 Dlgs 460/97) 

❖ 9 Legge n. 381/91 

❖ 10 Legge n. 266/91, art. 6 



 

Allegati alla presente dichiarazione: 
❖  

- copia carta d’identità del legale rappresentante; 

❖  

Il/La sottoscritto/a dichiara di essere a conoscenza delle conseguenze previste dalla legge per falsità e dichiarazioni mendaci: Art. 76 
D.P.R. n. 445/2000: “Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente testo unico, è 
punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia …” 
Art. 75 “… Qualora dai controlli effettuati dalla Pubblica Amministrazione emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il 
dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera” 
Il dichiarante si impegna a comunicare qualsiasi variazione intervenuta nei dati forniti. 

❖  

INDICARE UN NOMINATIVO CUI RIVOLGERSI PER EVENTUALI CHIARIMENTI 
❖  

❖ COGNOME E NOME 

❖ TELEFONO ❖ FAX ❖ INDIRIZZO E-MAIL: 

❖  

Luogo 
  

Data 
  

TIMBRO E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

   

 

 


